affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e 

comunitaria di riferimento e solo nel caso vi sia una proroga del termine del progetto.  

5– Corrispettivi, modalità di pagamento e coperture assicurative 

1. L’Istituto corrisponderà all’esperto la somma complessiva di €. 1.830 (milleottocentotrenta/00) intesa 

come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, per 

un numero complessivo massimo di 15 ore di prestazione (al costo orario di € 122,00/ora tenuto conto 

dell’Unità di costo standard, come previsto dalle Istruzioni Operative n.